АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.09.2018

	№
	73

	с. Летник

Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала  муниципального образования «Летницкое сельское поселение» до 2020 года
В целях повышения эффективности и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района.
Постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала  муниципального образования «Летницкое сельское поселение»  до 2020 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Летницкого сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Летницкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                                            Н. А. Ельтинова

Приложение

к постановлению

Администрации Летницкого

сельского поселения

от 25.09.2018 № 73
План
 мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Летницкое сельское поселение» до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части создания условий для развития налоговой базы и

стимулирования инвестиционной деятельности

	1.1.
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Летницкого сельского поселения
	Администрация Летницкого сельского поселения
	на постоянной основе
	0,0
	0,0
	24,0

	2.
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	2.1.
	Увеличение объема поступлений налоговых доходов, в том числе:

повышение эффективности использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности; проведение мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Летницкого сельского поселения, специалист по земельным и  имущественным отношениям
	на постоянной основе
	277,4
	277,4
	277,4

	3.
	Мероприятия по отмене неэффективных налоговых льгот, повышение ставок по местным налогам

	3.1
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
	Межрайонная инспекция  Федеральной налоговой службы № 16 по Ростовской области, Администрации Летницкого сельского поселения
	3 квартал
	0,0
	3,2
	3,2

	4.
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов

и снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	4.1.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам налогообложения в связи
с изменениями законодательства о налогах и сборах на региональном
и местном уровнях
	Администрации Летницкого сельского поселения,
	на постоянной основе
	22,0
	23,0
	24,0

	4.2.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Летницкого сельского поселения Песчанокопского района, в том числе проведение заседаний Координационных советов по собираемости налоговых платежей
	Администрации Летницкого сельского поселения, Межрайонная инспекция  Федеральной налоговой службы № 16 по Ростовской области
	на постоянной основе
	18,0
	19,0
	22,0